



NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

شنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۶
سال بیست و ششم | شماره ۵۵۶۴
۱۲ دسامبر ۲۰۱۷ | ۳۳ ربيع الاول ۱۴۳۹

خبر بین الملل

انگلیس مالک نیمی از ارزش بازار شرکت‌های معدنی جهان

در نیمه نخست سال جاری میلادی، نیمی از شرکت‌های قرار گرفته در فهرست شرکت‌هایی که بیشترین میزان ارزش بازار را در این مدت داشتند، در انگلیس هستند یا یکی از دفاتر اصلی آن‌ها در انگلیس است.

۱. بی‌اچ‌بی بیلتون، در نیمه نخست سال جاری میلادی، بیشترین میزان ارزش بازار را با رقم ۸۷۶۷ میلیارد دلار به خود اختصاص داد. این غول استرالیایی انگلیسی در سال جاری، یکصد و سی و دومین سال فعالیت خود را پشت سر می‌گذارد و بزرگ‌ترین شرکت استخراج معادن و فلزات جهان، شناخته می‌شود. این شرکت چندملیتی در زمینه تولید و توزیع فرآورده‌های نفتی، آلومینیوم، اورانیوم، الماس، طلا، نقره، فولاد، سنگ آهن، منگنز و زغال سنگ فعالیت می‌کند. دفتر عملیاتی این شرکت در شهر ملبورن استرالیا قرار دارد.

۲. ریوتینتو، پس از بی‌اچ‌بی بیلتون در ۶ ماهه ابتدای سال جاری میلادی با رقم ۷۳.۷۹ میلیارد دلار بیشترین میزان ارزش بازار سرمایه را در اختیار گرفت. این شرکت انگلیسی استرالیایی از ۱۴۴ سال پیش تاکنون فعالیت خود را آغاز کرده است. سنگ آهن، بوکسیت، آلومینا، آلومینیوم، مس، الماس، مولیبدن، طلا، زغال سنگ، اورانیوم، تیتانیوم اکسید، بورات، نمک و تالک، محصولات این غول معدنی هستند.

۳. چاینا شینپو انرژی، سومین شرکت معدنی جهان است و پس از بی‌اچ‌بی و ریوتینتو بیشترین میزان ارزش بازار سرمایه را با رقم ۶۲.۰۴ میلیارد دلار به‌دست آورده است. این شرکت بزرگ‌ترین شرکت استخراج زغال سنگ در چین و در جهان به‌شمار می‌آید. از سال ۱۹۹۵ میلادی تأسیس شده، یکی از زیرمجموعه‌های شرکت شینپو است و در زمینه تولید و حمل‌ونقل زغال سنگ و تولید برق فعالیت دارد.

اعلام میزان صادرات اسلب و بیلت

تولیدکنندگان فولاد در سال گذشته یک میلیون و ۹۹۹ هزار تن فولاد میانی صادر کرده‌بوده‌اند این در حالی است که این میزان در سال جاری به بیش از ۳.۵ میلیون تن رسیده است. از این میزان صادرات، سهم بیلت و بلوم ۷۸۹ هزار تن بوده و یک میلیون و ۷۷۷ هزار تن هم سهم اسلب است. میزان رشد صادرات اسلب ۱۸ درصد و بیلت و بلوم ۲۸ درصد گزارش شده است. در مدت یاد شده، فولاد سازان ۶۹۰ هزار تن از محصولات فولادی را هم صادر کردند که این میزان در مقایسه با سال گذشته کمتر بوده که این میزان یک میلیون و ۲۹۶ هزار تن در سال جاری است که با کاهش ۴۷ درصدی مواجه شده است.



ایران برای اولین بار طی یک دهه اخیر توانست ظرفیت تولید ماهانه خود را از مرز یک میلیون تن بیشتر کند و این روند را برای ده ماه اول سال جاری ادامه دهد. طبق گزارش ماه دسامبر اتحادیه جهانی آهن و فولاد در فاصله ماه‌های ژانویه تا انتهای اکتبر سال ۲۰۱۷ میلادی، ۱.۴۱ میلیارد تن فولاد در دنیا تولید شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵.۶ درصد رشد داشت. دنیا در دهمین سال جاری ۱۴۵.۰۷ میلیون تن فولاد تولید کرد و حجم تولید فولاد ماهانه دنیا هم با افزایش ۵.۷ درصدی همراه بود. ایران که یکی از بزرگ‌ترین فولادسازان خاورمیانه است و برای توسعه

رشد ۳ درصدی تقاضای فولاد در سال ۲۰۱۸

سال ۲۰۱۷ به پایان خود نزدیک شده است و تمامی رسانه‌ها و مراکز مطالعاتی اقدام به پیش‌بینی بازار در سال ۲۰۱۸ کرده‌اند. پیش‌بینی بازار در برخی از گزارش‌ها، پیش‌بینی‌های قیمتی است و در برخی دیگر از گزارش‌ها در مورد میزان تقاضا و عرضه اطلاعاتی ارائه شده است. به گزارش اتحادیه بین‌المللی آهن و فولاد در سال ۲۰۱۸ میلادی تقاضای فولاد در دنیا بدون در نظر گرفتن چین ۳

کوتاه از فولاد

کاهش ۳۳ درصدی واردات محصولات فولادی

مدیرکل دفتر صنایع معدنی فلزی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به واردات محصولات فولادی از جمله مفتول صنعتی، ورق در پنج‌خالی و... تصریح کرد: در هفت ماهه سال ۹۶، واردات انواع محصولات فلزی از نظر وزنی با کاهش ۳۳ درصدی در مقایسه با سال گذشته مواجه شد؛ یکی از دلایل اصلی تحقق این مهم، موظف کردن شرکت فولاد مبارک به کاهش صادرات و تأمین نیاز داخل بوده. عظیمی گفت: در این مدت واردات شمش فولادی کاهش ۸۲ درصدی و صادرات آن رشد ۱۲۰ درصدی را تجربه کرد. وی بیان کرد: مقصد عمده صادرات شمش و محصولات مقاطع طولی به کشورهای عراق، افغانستان، ترکیه، ترکمنستان، قطر، پاکستان و امارات متحده عربی و سایر کشورها بوده است.

برگزاری سمپوزیوم فولاد ۹۶

به اطلاع می‌رساند بیستمین همایش محققان، استادان، مدیران و کارشناسان صنعت فولاد کشور در تاریخ ۸ و ۹ اسفند ماه ۱۳۹۶ با عنوان سمپوزیوم فولاد ۹۶ و موضوع «توسعه صنعت فولاد با حفظ محیط زیست و بازیافت پسماندها» توسط انجمن آهن و فولاد ایران در مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار خواهد شد؛ لذا از کلیه همکاران دعوت می‌شود حداکثر تا تاریخ ۹۶/۰۹/۳۰ مطابق شیوه نامه نگارش، اصل مقاله به همراه سه نسخه کپی و لوح فشرده حاوی فایل Word ۲۰۱۰ به آدرس اصفهان، بلوار دانشگاه صنعتی اصفهان، شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، انجمن آهن و فولاد ایران، کد پستی: ۸۳۲۲۸_۸۴۱۵۶ ارسال شود.

رکوردشکنی ایران در توان تولید ماهانه فولاد؛

تولید بیش از یک میلیون تن فولاد در هر ماه

که ایران در ماه سپتامبر سال جاری حجم تولید فولاد خود را ۳۰ درصد افزایش داد ولی در ماه اکتبر نتوانست با همین سرعت تولیدش را افزایش دهد. به همین دلیل است که در ماه اکتبر جایگاه سیزدهمین فولادساز بزرگ دنیا را از آن خود کرد و حجم تولیدش بیش از مرکزیک و کمتر از اوکراین بود. این در حالی است که در ماه سپتامبر، ایران دوازدهمین فولادساز بزرگ دنیا بوده است.

ایران همچنان بزرگ‌ترین تولیدکننده آهن اسفنجی در دنیا است

در ده ماهه اول سال جاری ایران ۱۶.۴۳ میلیون تن آهن اسفنجی تولید کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۲ درصد رشد داشت. این کشور همچنان بزرگ‌ترین تولیدکننده آهن اسفنجی در دنیا است. ایران در ماه اکتبر سال جاری ۲.۰۹ میلیون تن آهن اسفنجی تولید کرد که نسبت به دهمین ماه سال قبل ۴۶ درصد رشد داشت.

صنعت فولاد ایران همچنان با چالش‌های زیاد دست به گریبان است که حل کردن بخش زیادی از این چالش‌ها توسط فعالان این صنعت میسر نیست؛ بلکه نیاز به سیاست‌گذاری‌های کلان اقتصادی و کشوری دارد.

سرعت در رشد تولید فولاد

مسئله دیگری که در گزارش اخیر اتحادیه جهانی آهن و فولاد قابل توجه است، این است که سرعت رشد تولید فولاد در ایران در سال جاری قابل ملاحظه بوده است. این کشور آسیایی از نظر سرعت رشد تولید فولاد ماهانه در اکتبر سال جاری رتبه ۱۵ دنیا و از نظر سرعت رشد تولید فولاد در ده ماهه اول سال ۲۰۱۷ میلادی رتبه دهم دنیا را به خود اختصاص داد. رتبه‌هایی که ظرف یک دهه اخیر در صنعت فولاد ایران بی‌سابقه بوده است و حتی در مقایسه با تعداد زیادی از کشورهای رقیب هم موفقیت قابل ملاحظه‌ای است. باید در نظر داشت

ماه‌های دیگر سال ۲۰۱۷ میلادی، آسیا اصلی‌ترین بازار هدف محصولات فولادی ایران بود.

سرعت بازسازی فولاد بعد از توافق هسته‌ای

نکته مهمی که بررسی این آمارها نشان می‌دهد سرعت بالای ایران در بازسازی صنعت فولاد نسبت به دیگر صنایع این کشور در سال‌های اخیر است. مطالعات نشان می‌دهد صنعت فولاد ایران بعد از توافق هسته‌ای ایران و غرب با بالاترین سرعت بازسازی شده است و ضمن جذب سرمایه‌های کلان و برخورداری از تکنولوژی پیشرفته و توسعه یافته، توانست ظرفیت تولید خود را افزایش دهد. ایران توانست با کمک این تدابیر تولیدی و صنعتی حجم تولید ماهانه‌اش را از مرز ۱ میلیون تن در ماه بیشتر کند و رقبای دیرینه‌اش؛ یعنی کشورهای ترکیه و فرانسه را پشت سر بگذارد. در ده ماهه اول سال جاری هم ایران بیش از ایمی دو کشور فولاد تولید کرده است؛ البته

درصد رشد می‌کند؛ در حالی که نرخ رشد تقاضا در سال جاری برابر با ۲.۶ درصد برآورد شده است؛ اما سوال این است که با لحاظ شدن چین در این برآورد، به چه رقمی در مورد میزان تولید و تقاضای فولاد می‌رسیم؟ برخی از تحلیل‌ها از رشد ۱۲.۵ درصدی تقاضای فولاد در چین در سال ۲۰۱۸ میلادی حکایت دارد که نرخ بسیار بالایی است ولی اتحادیه بین‌المللی فولاد این پیش‌بینی را غیر قابل قبول و نادرست می‌داند. در گزارش این اتحادیه آمده است: مطالعات دقیق تر نشان دهنده این است که تقاضای فولاد چین در

اقتصاد Economy

روزنامه رسمی صبح ایران

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

سه شنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۶
سال بیست و ششم | شماره ۵۵۶۴
۱۲ دسامبر ۲۰۱۷ | ۳۳ ربيع الاول ۱۴۳۹



مدیر روابط عمومی گروه خودروسازی سایپا منصوب شد

نسل فردا: مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا طی حکمی محمد رضا حقیقی را به سمت مدیر روابط عمومی گروه خودروسازی سایپا منصوب کرد. بر اساس حکم صادره از سوی مهندس محسن جهرودی مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، محمد رضا حقیقی به سمت مدیر روابط عمومی سایپا منصوب شد. گفتنی است محمد رضا حقیقی در حال حاضر استاد دانشگاه و مدرس حوزه ارتباطات و صاحب ۱۷ جلد تألیف و ترجمه در حوزه روابط عمومی و ارتباطات است. شایان ذکر است در جلسه معرفی مدیر جدید روابط عمومی و تودیع مدیر سابق ارتباطات، از زحمات احد میرزایی مدیر پیشین ارتباطات گروه خودروسازی سایپا قدرنادی شد.

بارانه نقدی نان نصف شد

ایستنا: در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ بارانه نقدی نان نسبت به امسال کاهش ۵۰ درصدی داشته که به گفته یک مقام مسئول در وزارت کشاورزی، دولت برای پیشگیری از تحقق بودجه‌ها و بارانه‌های تصویب شده، مزایایی در لایحه بودجه سال آینده مانند استفاده از اوراق سلف موازی، اسناد خزانه و غیره قائل شده که جبران کننده کسری موجود باشد. وی افزود: از جمله ظرفیت‌های ایجاد شده برای وزارت جهاد کشاورزی می‌توان به اسناد خزانه، اوراق سلف موازی و دیگر تبصره لایحه بودجه اشاره کرد. وی اظهار کرد: به دلیل محدودیت‌های دولت بودجه تملک دارایی کل کشور حدوداً نصف امسال شده که مشمول همه دستگاه‌ها اجرایی می‌شود.

گلابه‌ها از سازمان غذا و دارو و استاندارد بالا گرفت

دل‌پر درد تولیدکنندگان

دریافایی-نسل فردا
daryavafaei2009@gmail.com

چندی پیش مجمع تشخیص مصلحت نظام، طی مصوبه‌ای نظر مجلس را در مورد واگذاری امر نظارت بر غذا به سازمان ملی استاندارد تأیید کرد و گویا قرار بود تمامی امور مربوط به نظارت بر غذا از سازمان غذا و دارو به سازمان ملی استاندارد محول شود که ظاهراً پس از انتشار خبر و واکنش‌های متعدد نسبت به چنین تصمیمی، از یک سو دستگاه‌های ذی ربط دست به کار شده و به ایراد توضیحاتی از جنس اصلاح پرداختند و از طرف دیگر برخی متولیان صنایع غذایی نیز اقدام به تشریح و آسیب شناسی های چند جانبه پیرامون اجرای این تصمیم کردند؛ البته ناگفته نماند، اینکه طرفین توپ ابهامات را در زمین رسانه‌ها پر تاب کردند و ندای «اشتنباه منعکس شده» سردهن، موضوع تازه‌ای نبوده و نیست. بدون شک آنچه که حائز اهمیت به نظر می‌رسد، شفاف‌سازی‌هایی است که باید صورت گیرد.

آنچه در ادامه می‌خوانید بخشی از صحبت‌های سید جمال هادیان طباطبائی زواره سخنگوی سازمان استاندارد، کیانوش جهانپور سخنگوی سازمان غذا و دارو و سید محمد میرزوی دبیرسندیکای کنسرو ایران پیرامون موضوع یادشده است.

سخنگوی سازمان استاندارد در این باره گفت: اظهار نظرهای نادرست اخیر، مبنی بر حذف اختیارات سازمان غذا و دارو و الحاق وظایف آن به سازمان ملی استاندارد، احتمالاً سوء برداشت غیرعادانه‌ای از این قانون و مصوبه اخیر است و براساس قانون هیچ وظیفه‌ای از عهده سازمان غذا و دارو نداشته نشده است. در پاسخ به برخی از صحبت‌ها مبنی بر عدم توانایی سازمان ملی استاندارد در نظارت بر سلامت مواد غذایی، آرایشی بهداشتی و تجهیزات پزشکی باید گفت: «سازمان استاندارد یک سازمان قدیمی و تخصصی است که از امکانات و همکاران کارآمدی در سطح کشور برخوردار است. سخنگوی سازمان غذا و دارو در این باره گفت: محتوای قانونی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام بعد از رفت و برگشت میان مجلس و شورای نگهبان تصویب شده، متأسفانه به درستی منعکس نشده و مشمول سوء برداشت شده است...نگرانی‌های کارشناسان حوزه سلامت و مجموعه وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، تنها درباره ابهامات احتمالی در تولید سلامت یا بیم از چندگانگی در نظارت بر کالاهای سلامت



کرده و اینک بر آن است تا همه امکانات و اختیارات، در یک سازمان متمرکز شده و دستگاه مذکور نیز راهی برای فرار از مسئولیت خویش نداشته باشد، به منظور تأمین غذای سالم و مرغوب، کارهای زیادی بر زمین مانده که نظارت بر استفاده درست کودها و سموم دفع آفات نباتی، تنها یک از هزاران است. سازمان غذا و دارو هیچ‌گاه یک متخصص صنایع غذایی در رأس این سازمان قرار نداشته است. طبق یک اصل ساده پزشکی، پیشگیری بر درمان مقدم است. آنکه با نظارت و پایش صحیح و اصولی غذا می‌توان از بسیاری از بیماری‌ها پیشگیری به عمل آورد. به هر ترتیب ادامه وضعیت آشفتگی کنونی در حیطه غذا، تنها مفری برای عدم پاسخگویی دو امکانات و اختیارات لازم، تحت نظارت مستقیم ریاست جمهوری که در این صورت، بخش‌هایی از وظایف سازمان دامپزشکی و وزارتخانه جهاد کشاورزی را نیز بر عهده خواهد داشت.

سامان بخشی غذا هرگز در اولویت آن سازمان نبوده است. از زمان شکل‌گیری سازمان غذا و دارو هیچ‌گاه یک متخصص صنایع غذایی در رأس این سازمان قرار نداشته است. طبق یک اصل ساده پزشکی، پیشگیری بر درمان مقدم است. آنکه با نظارت و پایش صحیح و اصولی غذا می‌توان از بسیاری از بیماری‌ها پیشگیری به عمل آورد. به هر ترتیب ادامه وضعیت آشفتگی کنونی در حیطه غذا، تنها مفری برای عدم پاسخگویی دو امکانات و اختیارات لازم، تحت نظارت مستقیم ریاست جمهوری که در این صورت، بخش‌هایی از وظایف سازمان دامپزشکی و وزارتخانه جهاد کشاورزی را نیز بر عهده خواهد داشت.

در امر نظارت بر سلامت و کیفیت غذا در کشور ناشی از ناکارآمدی سیستم نظارتی موجود در هر دو دستگاه اجرایی وزارت بهداشت، البته بخش خصوصی، یکی تولیدکنندگان و تشکلهای بخش خصوصی و سازمان‌های مردم‌نهاد نیز از مظان اتهام میرا نیستند که لازم است در جای خود به آنها نیز پرداخته شود. طی سالیان دراز، سنگینی سایه دارو بر غذا و توزیع و تسلط و سیطره داروسازان در سازمان غذا و دارو، گلابه و شکوه تولیدکنندگان، صاحب نظران و متخصصین صنایع غذایی را در پی داشته است و گمان بر این بوده که مدیران ارشد این سازمان که غالباً فارغ التحصیل رشته داروسازی هستند، بیشتر روی منافع صنفی خود تمرکز دارند و به این دلیل